[57]
DEPÓSITOS ACUMULADORES / PRODUCTORES ACS
D
EP
Ó
SI
TO
S

catódica permanente
“lapesa correx-up”
¡Totalmente automático!
¡Libre de mantenimiento!
Protección catódica permanente “lapesa correx-up”: Equipo de protección catódica permanente que no necesita manteni-
miento. Estos ánodos no sufren desgaste y emiten la corriente necesaria de forma automática para la protección catódica del
depósito, a través de un potenciostato individual por ánodo, conectado a la red eléctrica.
Capacidad
(I)
Categoría M1
(referencia KIT)
Categoría M0
(referencia KIT)
Intemperie
(referencia KIT)
1500 FME1500 FME1500 FME1500/EX
2000 FME2000 FME2000 FME2000/EX
2500 FME2500 FME2500 FME2500/EX
3000 FME3000 FME3000 FME3000/EX
3500 FME3500 FME3500 FME3500/EX
4000 FME4000 FME4000 FME4000/EX
5000 FME5000 FME5000 FME5000/EX
6000 FME6000 FME6000 FME6000/EX
FORROS / REVESTIMIENTO EXTERNO
Conjunto forrado externo para depósitos “MASTER INOX”
con tapa superior, tapa boca lateral BH DN400 y embellece-
dores para conexiones hidráulicas.
Forro suministrado de serie: GRIS / RAL 7042.
ACCESORIOS - MASTER INOX
FORRADO ALUNOX
Forrado externo integral en lámina de aluminio. El forrado ALUNOX
se suministra montado en el depósito sobre su aislamiento PU.
Capacidad
(I)
FORRADO
ALUNOX - Ref.
1500 FME1500/ALUNOX-B
2000 FME2000/ALUNOX-B
2500 FME2500/ALUNOX-B
3000 FME3000/ALUNOX-B
3500 FME3500/ALUNOX-B
4000 FME4000/ALUNOX-B
5000 FME5000/ALUNOX-B
Equipo de protección catódica permanente “lapesa correx-up” par depósi-
tos “MASTER INOX” en instalaciones con aguas agresivas.
KIT P.C. lapesa correx-up Aplicable a modelos MASTER INOX:
KITPCTIMX2A

RESISTENCIAS ELÉCTRICAS CERÁMICAS EN
BOCA LATERAL DE HOMBRE BH DN400
Conjunto placa DN400 y capot protector en acero inoxidable,
para instalación de resistencias eléctricas cerámicas enfunda-
das, sistema “seco”, en boca de hombre lateral DN400.
Resistencia KW V
RCER-45 4,5 230/400
RCER-60 6,0 230/400
RESISTENCIA ELÉCTRICA DE CALENTAMIENTO ROSCADA 2”M.
Resistencia eléctrica de inmersión, roscada 2”, en INCOLOY 800 y baja densidad
de carga, para depósitos de ACUMULACIÓN y SERPENTÍN, “MASTER INOX”.
Características y potencias, pág.: 54 -CALENTAMIENTO ELÉCTRICO-
Modelo
resistencia KW V Rosca
resistencia Regulación integrada
RA4/2-60 6,0 230/400 2"M -
RA4/2-90 9,0 230/400 2"M -
RA4/2-120D 12,0 230/400 2"M -
RA4/2-120DT 12,0 230/401 2"M termostato regulación y seguridad *
RA4/2-125DT 12,5 230/400 2"M termostato regulación y seguridad *
RA4/2-150D 15,0 230/400 2"M _
RA4/2-150DT 15,0 230/400 2"M termostato regulación y seguridad *
RA4/2-250D 25,0 230/400 2"M -
RA4/2-250DT 25,0 230/400 2"M termostato regulación y seguridad *
(*) termostato regulación 0 - 75 ºC  (ajustado a 60 ºC) / termostato seguridad 90 ºC
Conjunto placa DN400
TBH2CONEX
TBH4CONEX